



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 60 / 2023
Nº. 10
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)
Data: 25/09/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado,

Fornecedor: COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1,0000	Unidade	22828 - AGULHA N.8 (aza)	11,9500	11,95
002	30,0000	UNI	10102 - Alfabeto Ilustrado - Brinquedo Para Alfabetização - Em Madeira - 78 Peças (português) (iob)	28,7500	862,50
003	30,0000	UNI	10109 - Alfabeto móvel recortado em madeira c/ 40 peças Modelo 1118 (iob)	11,5500	346,50
004	2,0000	Unidade	29064 - Alfabeto silábico; (iob)	119,6500	239,30
005	50,0000	Unidade	29025 - ALFINETE COSTURA Nº 29 AÇO NIQUELADO 50G, PACOTE COM 620 UNDADES (circulo)	8,2000	410,00
007	10,0000	PCT	15912 - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº000 (aza)	5,5000	55,00
008	10,0000	CX	6905 - Alfinete Niquelado Colorido com 100 unidades ; Alfinete simples de aço niquelado, com cabeça de vidro colorido, Comprimento: 31 mm , Espessura: 0,55 mm (brw)	14,9500	149,50
009	75,0000	Unidade	22915 - ALMOFADA PARA CARIMBO PLASTICA Nº 03 CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO (japam)	6,2000	465,00
010	100,0000	UNI	10113 - Apagador de madeira para quadro de giz c/ deposito (souza)	7,7000	770,00
011	20,0000	UN	20047 - Apagador para quadro branco em plástico. Com feltro 4 mm (carbrink)	5,2900	105,80
014	155,0000	Unidade	22832 - APONTADOR C/ DEPOSITO BLOCO 6cm (brw)	29,4800	4569,40
015	910,0000	UNI	10117 - Apontador simples com lâmina em aço inox (brw)	0,5300	482,30
017	15,0000	PCT	22896 - BALÃO BEXIGA CROMADO METALIZADO (riberbal)	18,0000	270,00
018	15,0000	Unidade	22902 - BALÃO CANUDO c/50un (gaucho)	12,5000	187,50
020	115,0000	PCT	22833 - BALÃO LATEX CROMADO (riberbal)	20,9500	2409,25
021	185,0000	PCT	10241 - Balão nº 07 liso cores diversas pct cm 50 unidades. (gaucho)	6,3000	1165,50
022	465,0000	PCT	10242 - Balão nº 09 liso cores diversas pct cm 50 unidades. (riberbal)	11,5500	5370,75
023	150,0000	UN	20065 - Bambolê de plástico, polietileno, medindo 63 cm e tubo de 16 mm, várias cores (mini toys)	2,9500	442,50
024	160,0000	PCT	20410 - Bandeirinha Festa Junina ; Contém 50 Metros de bandeirinhas coloridas com 18 cm de altura. Embalagem: 5 pacotes com 10 metros cada = TOTAL 50 METROS (real seda)	38,6000	6176,00
027	120,0000	UNI	10244 - Barbante colorido Fio 3mm Cru 100% Algodão , 1 Rolo com 50 metros; (soberano)	17,9500	2154,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 14

028	50,0000	UND	15918 - Barbante CRU 250G 8 Fios Rolo 185M; - Indicado para crochês e artesanatos - uso escolar - pavio de vela e outros. Composição: 85% algodão 15% outras fibras, NE 4/8. Acompanha: 1 rolo de 250g com 185 metros. Embalagem: PCT.C/04 unidades. (polium)	25,9500	1297,50
029	30,0000	Unidade	26131 - BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250ML (acrillex)	23,6500	709,50
030	800,0000	Unidade	29376 - Bastão de cola quente fino 7mm: transparente. (classe)	1,0500	840,00
031	550,0000	Unidade	29377 - Bastão de cola quente grosso 12mm (classe)	0,9000	495,00
032	50,0000	Unidade	29026 - BATERIA DE LÍTIO CR1220; (elgin)	9,9000	495,00
033	10,0000	Unidade	26078 - BETUME DA JUDÉIA 100ML (acrillex)	10,0000	100,00
034	60,0000	UNI	15893 - BLOCO DE PAPEL COLORIDO PCTE COM 32 FOLHAS (minaspel)	28,8500	1731,00
035	382,0000	PCT	20075 - Bloco para recado c/ 4 unidades TAM. 38x50 mm com 100 folhas (auto-adesivo) (brw)	5,1000	1948,20
037	15,0000	UNI	10096 - Bola de Futebol de campo em PU com 32 gomos , costurada a mão , câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 410-450g e circunferência entre 68-70cm. (penalty)	224,8500	3372,75
039	50,0000	UN	20078 - Bola de isopor 40 mm (styroform)	1,1000	55,00
040	150,0000	UN	20079 - Bola de isopor 50 mm (styroform)	1,2500	187,50
041	50,0000	UNI	15894 - BOLA DE ISOPOR 60 mm (styroform)	0,6000	30,00
042	50,0000	UNI	15895 - BOLA DE ISOPOR 75 mm (styroform)	0,6900	34,50
043	150,0000	unidades	10027 - BOLA DE ISOPOR PARA atesanato maciças diametro 15 mm, pacote com 50 unidades (styroform)	4,5000	675,00
044	50,0000	UN	20080 - Bola de isopor tamanho grande 100 mm (styroform)	3,6200	181,00
045	800,0000	UNI	10100 - Bola Dente de Leite; Informações Técnicas: - Tamanho aproximado: 21 cm. - Leve e macia. - Material: PVC. (furlan)	4,5000	3600,00
046	10,0000	Unidade	22917 - Bola Futsal Max 500; Características Revestimento externo: 100% Poliuretano, Câmara interna: 100% borracha butílica, Circunferência aproximada: 60 - 62 cm, Peso aproximado: 400 - 420 gramas, Miolo: Removível e lubrificado, Costura à mão, Gomos: 32. (penalty)	183,0000	1830,00
048	5,0000	Unidade	22077 - Bola Society; CARACTERÍSTICAS PESO: 420-450G, CIRCUNFERÊNCIA: 66-69 CM , GOMOS: 12, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS (penalty)	157,5500	787,75
049	15,0000	Unidade	22916 - Bola Vôlei Oficial; CARACTERÍSTICAS Material principal: Poliuretano - LAMINADO: PU - GOMOS: 18 - CAMADA INTERNA: EVACEL - MIOLO: CÁPSULA SIS - TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION - PESO: 260-280G - CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM - CÂMARA: BORRACHA BUTÍLICA (penalty)	119,0000	1785,00
053	50,0000	Unidade	26137 - Boneca negra com cabelo e roupa, tamanho 43 cm, material em borracha de boa qualidade (milk)	80,0000	4000,00
054	350,0000	Unidade	20084 - Bonecas brancas com cabelo e roupa com aproximadamente 31 a 43 cm, em borracha (milk)	80,0000	28000,00
055	150,0000	UNI	17912 - BONECA SIMPLES COM CABELO E ROUPA (milk)	25,9900	3898,50
056	2350,0000	UNI	6871 - Borracha Branca-macia nº 20 40mm x 30mm (redbor)	0,6300	1480,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 14

063	10,0000	UN	20092 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA APRENDENDO O ABC C/52 PECAS. Embalagem: UNIDADE Contém 52 peças em madeira formando 26 quebra cabeças com formato das letras produto em madeira mdf. (brincadeira de criança)	28,0000	280,00
065	10,0000	UN	20095 - Brinquedo pedagógico madeira vamos soletrar, Conteúdo: 12 quebra-cabeças que formam palavras. Medidas 22 x 24 x 4,5 cm (brincadeira de criança)	28,0000	280,00
067	2050,0000	UNI	10277 - Caderno brochurão 60fls com pauta (grande) (maxima)	5,4900	11254,50
068	1000,0000	Unidade	29380 - Caderno Brochurão Com pauta 96 folhas; Medida 200mm X 275mm. (maxima)	6,9000	6900,00
069	500,0000	UNI	10278 - caderno brochurão sem pauta 96 folhas. (grande) (maxima)	6,8500	3425,00
072	670,0000	Unidade	20426 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA (maxima)	8,8400	5922,80
075	910,0000	Unidade	29386 - Caixa arquivo morto média em material p.v.c, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, com ranhuras e lingüetas para encaixe, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, Formato: Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 X 25 X 13, Cores disponíveis: Preto, Cinza, Amarelo, Vermelho, Verde e Azul. (polibras)	5,8600	5332,60
078	20,0000	Unidade	29032 - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 27 LITROS (polibras)	43,7000	874,00
080	140,0000	UNI	10261 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO OFICIO PLÁSTICO . CORES; Dimensões 360 x 135 x 250mm (polibras)	9,6500	1351,00
081	10,0000	UNI	10218 - Calculadora de mesa 08 dígitos, Desligamento automático, Multi Função %, Memoria independente, Corpo resistente, Bateria incluso. (mak+)	21,9500	219,50
082	31,0000	UN	20103 - Calculadora de mesa 12 dígitos, inversão de sinais, (mak+)	24,6800	765,08
084	30,0000	Unidade	29033 - CANETA COM GLITER (CORES VARIADAS) (brw)	2,8000	84,00
086	150,0000	UNID.	14460 - CANETA ESFEROGRÁFICA BPS 0,7 mm CORES (pilot)	5,0000	750,00
087	3750,0000	UNI	10005 - Caneta esferográfica escrita Fina, corpo transparente Cristal com furo central no corpo da caneta cores variadas (bic)	1,0000	3750,00
088	4600,0000	UNI	10006 - Caneta esferográfica escrita grossa, corpo transparente Cristal com furo central no corpo da caneta ponta de tungstênio com esfera de 1mm (azul, vermelho e preto) (bic)	0,8500	3910,00
090	90,0000	UNI	6697 - CANETA GEL METÁLICA (CORES VARIADAS).Esfera de aço inoxidável. Tampa ventilada. Corpo triangular. Ponta: 1.0mm. Cores Metálicas (brw)	5,8000	522,00
091	90,0000	PCT	22936 - CANETA HIDROCOR GIGANTE C/12 (NEO-PEN OU SIMILAR) (brw)	12,6500	1138,50
092	49,0000	CX	20106 - Caneta hidrográfica para flip chart, traço de 1 a 4 mm, caixa com 12 unidades, nas cores azul, preta, vermelha, verde (brw)	33,6500	1648,85
093	1060,0000	Unidade	26091 - Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm; (brw)	3,4000	3604,00
094	125,0000	UNI	10018 - CANETA para quadro branco secagem rapida , baixo odor, ponta 05 mm, nas cores preta e vermelha. (brw)	2,3000	287,50
095	180,0000	UNI	15896 - CANETA PARA RETRO 1.00 mm CORES (brw)	6,9500	1251,00
096	80,0000	UNI	10176 - Caneta para retro 2.0 mm cor azul e preta (brw)	2,2500	180,00
098	3000,0000	UNI	10216 - capa para encadernação A4 transparente, colorida e preta (lassane)	0,9000	2700,00
103	160,0000	UN	20127 - Chapa de papel o Paraná cinza em alta gramatura. (capele)	5,8000	928,00
104	55,0000	Unidade	22845 - Clipes coloridos n° 2.0 c/ 100 unidades (brw)	13,3300	733,15
105	85,0000	CX	14501 - CLIPES GALVANIZADO n°1/0(00) cx500g (top)	24,0000	2040,00
106	95,0000	CX	20134 - Clipes galvanizados n° 2/0 (00) cx 500g (top)	21,9500	2085,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 14

107	85,0000	CX	10028 - Clipes galvanizados nº 6/0 500 g (top)	21,9500	1865,75
108	85,0000	CX	10024 - Clipes galvanizados nº 8/0 500g (top)	9,8000	833,00
109	410,0000	Unidade	22846 - COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO (alma super)	14,8000	6068,00
110	130,0000	UNI	10164 - Cola bastão 08g (brw)	5,9500	773,50
111	1190,0000	UNI	9184 - COLA BRANCA ESCOLAR NÃO TÓXICA 40GRS. (piratinga)	3,7000	4403,00
112	120,0000	Unidade	22849 - COLA BRANCA LAVÁVEL 1000ml. NÃO TÓXICA (piratinga)	19,4000	2328,00
113	50,0000	CX	10169 - Cola brilhante 25g sortida, não tóxica, cx 06 unidades (gliter) (piratinga)	21,9500	1097,50
114	200,0000	UN	6758 - Cola Cascorez Extra Adesivo PVA contendo 500 g. (cascola)	22,5500	4510,00
115	150,0000	Unidade	22897 - Cola de artesanão, Silicone liquido - 60ml (brw)	5,2500	787,50
116	30,0000	UND	15936 - COLA GEL PARA DECOPAGEM 100 ML (acrillex)	15,1500	454,50
118	65,0000	UNI	10173 - Cola para E.V.A 40 grs (piratinga)	7,7000	500,50
121	30,0000	Unidade	25372 - CONE PARA SINALIZAÇÃO (pangue)	25,0000	750,00
122	65,0000	Unidade	29038 - CORRETIVO CANETA; (brw)	13,4500	874,25
123	170,0000	UNID.	14464 - CORRETIVO EM FITA -MEDIDA APRIXIMADA 5mm X 5.5 METROS- UNIDADE (brw)	5,8400	992,80
124	115,0000	UNI	6509 - CORRETIVO LIQUIDO á base ´d agua e secagem rápida, 18 ml , acondicionado em frasco plastico resistente. (delta)	1,9900	228,85
125	710,0000	UNI	10274 - CRACHÁ plastica transparente com pesilha fixa, med. aprox 70x10mm (acp)	1,1000	781,00
126	30,0000	Unidade	22851 - Dados para jogos RPG 16mm (aza)	2,9500	88,50
127	25,0000	Unidade	22852 - Damas- Jogo de Damas (pangue)	13,8800	347,00
129	250,0000	UNI	6760 - Diário de Classe Educação Física. (papelbras)	9,2000	2300,00
130	60,0000	Unidade	26094 - Diário de Classe Educação Infantil - BIMESTRAL (papelbras)	11,3000	678,00
131	150,0000	Unidade	26096 - Diário de Classe NIVEL II - 6º ao 9º Ano (papelbras)	11,2000	1680,00
132	80,0000	UNI	10145 - Diário de classe regime de ciclo ensino fundamental (1º ao 5º ano) (papelbras)	13,9000	1112,00
133	25,0000	Unidade	22853 - Dicionário escolar da língua portuguesa (rideel)	14,5000	362,50
134	10,0000	Unidade	22854 - Dominó (carlu)	23,4500	234,50
135	10,0000	UNI	10255 - Dominó de figuras e palavras 28 peças, em MDF. (carlu)	23,4500	234,50
136	5,0000	Unidade	29378 - Dominó encontrando a sombra (carlu)	23,4500	117,25
137	150,0000	UNI	10120 - Durex colorido 12x30mm (embalando)	1,7500	262,50
139	350,0000	UNI	10118 - Durex transparente 12x30mm (embalando)	0,9900	346,50
140	52,0000	PCT	20140 - Elástico gominha amarelo, pacote com 500 gramas (redbor)	15,0000	780,00
141	110,0000	UNID.	14469 - ELASTICO LASTEX ESPESSURA DE 0,8 MM, UNIDADE COM 10 METROS (sao jose)	1,0600	116,60
142	10,0000	CX	10163 - Envelope 162x229 c/ 1000 unidades (scrity)	198,7000	1987,00
143	35,0000	CX	10049 - Envelope 229x324 A4 c/ 250 unidades (scrity)	128,0000	4480,00
145	300,0000	UNI	10271 - ENVELOPE PARA CONVITE 13X18 (scrity)	0,7500	225,00
146	300,0000	Unidade	22922 - ENVELOPE PARA CONVITE 15x20 (scrity)	0,7500	225,00
149	30,0000	PCT	26100 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES (lassane)	34,7500	1042,50
150	30,0000	PCT	26101 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES (lassane)	55,8000	1674,00
151	30,0000	PCT	26102 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES (lassane)	60,0000	1800,00
152	30,0000	PCT	26104 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 60 UNIDADES (lassane)	57,8000	1734,00
153	30,0000	PCT	26105 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 45 UNIDADES (lassane)	55,9400	1678,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 14

154	30,0000	PCT	26106 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 35 UNIDADES (lassane)	55,9400	1678,20
155	30,0000	PCT	26108 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 20 UNIDADES (lassane)	51,5500	1546,50
156	30,0000	PCT	26098 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES (lassane)	23,0000	690,00
157	30,0000	PCT	26099 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES (lassane)	38,0000	1140,00
158	150,0000	UN	20143 - Estilete tipo faca com lamina fina em cabo plástico, resistente. (brw)	4,2900	643,50
160	112,0000	UN	20146 - Extrator de grampo metálico (cavia)	3,9000	436,80
161	2,0000	Unidade	29074 - Família TERAPÊUTICA; (carlu)	269,5500	539,10
162	50,0000	METRO	20150 - Feltro com fibras sintéticas cores variadas 1,00 x 1,40 m (catarinense)	24,2500	1212,50
163	10,0000	UN	20359 - FESTÃO RAMIFICADO 2,70X20CM (zeim)	191,5500	1915,50
164	10,0000	UN	20360 - FESTÃO VERDE NATURAL 13CM 2MT (zeim)	23,9500	239,50
165	20,0000	Pacote	29039 - Fibra siliconada pura extra macia, 100% poliéster para diversos tipos de enchimento. (catarinense)	46,6700	933,40
168	60,0000	UN	20361 - FIO DE NYLON 0,20MM 100 METROS COR: TRANSPARENT TAMANHO: 0,20MM (ekilon)	5,5000	330,00
169	50,0000	Unidade	26145 - fio de silicone para pulseira - 0.8mm 10m (arte ponto)	3,8000	190,00
170	15,0000	Unidade	29040 - Fio de sisal (corda): (rr e l argolas)	28,8500	432,75
171	100,0000	Unidade	26110 - Fita Adesiva de Demarcação de Solo 48mm X 30m - cores variadas (adere)	32,5000	3250,00
172	150,0000	UNI	10044 - Fita Adesiva – Fita adesiva marrom largura 18mm x 50mts, (adere)	13,4500	2017,50
173	1470,0000	Unidade	22858 - Fita adesiva kraft 18x50 (adere)	13,6600	20080,20
174	370,0000	UNID.	10968 - FITA ADESIVA LARGA (embalando)	6,8400	2530,80
175	1000,0000	UNI	10046 - Fita crepe 19x50 (de boa qualidade) (adere)	8,3300	8330,00
176	190,0000	METRO	20369 - FITA DE CETIM 10 MM (gitex)	28,7500	5462,50
177	30,0000	METRO	20366 - FITA DE CETIM 20 MM (gitex)	40,2500	1207,50
178	30,0000	METRO	20368 - FITA DE CETIM 50 MM (gitex)	82,9500	2488,50
179	50,0000	Unidade	22898 - FITA DE CETIM ESTAMPADA 35mm (gitex)	23,4100	1170,50
180	720,0000	UNI	6768 - Fita Dupla Face 12 x 30. (adere)	9,4500	6804,00
181	100,0000	UN	20157 - Fita métrica costura 1,5 m (aza)	4,5000	450,00
182	210,0000	UN	20159 - Fitolho para presente 5 m x 50 mts cores variadas (machado e sago)	3,2500	682,50
183	2000,0000	PCT	20162 - Folha de Eva lisa 600 x 400 mm (espuma vinílica acetinada), (mak+)	11,0000	22000,00
184	260,0000	Unidade	22980 - FOLHA DE PAPEL CREPOM 48 CM X 2,0 M. CORES VARIADAS (artfloc)	1,0900	283,40
186	40,0000	unidade	29414 - Furador de papel decorativo de formas diversas. Tamanho da furação: 25mm (evamax)	20,4900	819,60
188	60,0000	CX	10115 - Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água 64 palitos de giz (delta)	3,9500	237,00
189	60,0000	CX	10116 - Giz colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos 64 palitos de giz (delta)	4,5500	273,00
190	210,0000	CX	10209 - Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores. (piratininga)	3,7500	787,50
191	40,0000	UNI	10224 - Glitter PVC 03 gr cores variadas (vidrinho) (lantercor)	0,6900	27,60
192	10,0000	UNI	10010 - Grampeador de mesa grande 22cm para grampear até 100 fls (de boa qualidade) (classe)	70,0000	700,00
194	10,0000	Unidade	22862 - Grampeador Tapeçaria/tapeceiro 106 (brw)	77,6000	776,00
195	25,0000	Unidade	22864 - Grampo para grampeador 106/4mm galvanizado (bacchi)	24,4000	610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 14

196	30,0000	Unidade	22925 - Grampo para grampeador 106/6mm galvanizado.. (brw)	20,8000	624,00
197	40,0000	Unidade	22926 - Grampo para grampeador 106/8mm galvanizado (brw)	23,8500	954,00
198	130,0000	CX	10012 - Grampo para grampeador 23/8 galvanizado cx c/ 5000 und (brw)	27,8500	3620,50
199	500,0000	CX	10011 - Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cis cx c/ 5000 und (brw)	7,0000	3500,00
200	50,0000	PCT	10127 - Grampo trilho em plástico para pasta de dois furos pct com 50 unidades (dello)	10,6300	531,50
204	10,0000	unidade	29415 - Jogo da memória, confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada. Temas variados (carlu)	28,5500	285,50
205	10,0000	UN	20207 - Jogo da memória de animais e nome de animais em MDF. (carlu)	29,8000	298,00
206	4,0000	Unidade	29086 - Jogo Da Memória Educativa Alfabetização Em Mdf Com 40 Peças (carlu)	29,7500	119,00
207	1,0000	Unidade	29416 - jogo de boliche. material plástico, multicolor, composto por oito peças (minitoys)	16,8000	16,80
209	6,0000	unidade	29417 - Jogo de Dominó, com 28 Peças. Cor das pedras: Marfim. Numeração: Preto. Pino Metálico Central nas Pedras. Pedras Pesadas e Resistentes. Composição: Resina (zeim)	38,0000	228,00
211	4,0000	Unidade	29088 - Jogo Educativo Abc Dos Bichos 100% Madeira. Apresenta 26 quebra cabeças (52 Peças) com imagens de animais e com a primeira letra do nome removível (brincadeira de crianÃsa)	24,9000	99,60
212	13,0000	Unidade	29089 - Jogo Engrenagens para montar - 100 peças. 100 peças em forma de engrenagens redondas. material plástico, de fácil encaixe (packtoys)	40,0000	520,00
216	4,0000	UN	20225 - Jundbalanço duplo com estrutura (judplay)	1049,4100	4197,64
218	2,0000	Unidade	29094 - Kit Artes Bloco Desenho com Pincel, Guache e Giz de Cera; (credea//brw/piratininga)	53,3700	106,74
222	1,0000	Unidade	29096 - Kit Lousa Quadro Branco 100 X 70cm Escolar Moldura Alumínio Luxo + 2 Marcadores + Apagador (souza/brw/carbrink)	169,8900	169,89
227	965,0000	CX	10212 - Lápis de cor grande c/ 12 unidades Ecolápis fabricado em madeira 100% reflorestada (multicolor)	6,9000	6658,50
229	50,0000	CAIXA	29043 - Lápis de cor grande, com 12 unidades, contendo 12 cores em sua caixa, não tóxico, ponta resistente, com formato triangular. (maped)	14,7000	735,00
230	95,0000	CX	6880 - Lápis Preto nº 2 caixa c/ 144. (multicolor)	61,0000	5795,00
232	100,0000	PC	14369 - Língua de Sogra, Cores e modelos sortidos sem opção de escolha, pacote com 30 unidades. (colorfest)	7,1500	715,00
233	170,0000	UNI	6785 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas. (tilibra)	18,8000	3196,00
234	30,0000	UNI	10000 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas. (tilibra)	35,2600	1057,80
235	50,0000	UNI	9999 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 298x200mm, com 50 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas. (tilibra)	18,9000	945,00
236	4,0000	UNI	10150 - Livro ata resultado final 06 ao 09 ano 100 fls (de boa qualidade) (papelbras)	61,0000	244,00
237	8,0000	UNI	10151 - Livro ata resultado final 1 ao 5 ano 100 fls (de boa qualidade) (papelbras)	68,5900	548,72
239	85,0000	UNI	10155 - Livro de Ponto Capa Dura - 2 Assinaturas, Folhas: numeradas, Produto certificado: FSC, Formato: 153mm x 216mm, Gramatura: 56 g/m2, Número de folhas: 160 folhas. (tilibra)	24,9000	2116,50
240	50,0000	UNI	6929 - Livro Literatura Infantil e Infantojuvenil, com as mais belas histórias clássicas conhecidas. Idioma: Português, Livro cartonado totalmente ilustrado contendo no mínimo 16 páginas, Dimensões mínimas: 21 x 16 x 2cm (todo livro)	6,7500	337,50
241	85,0000	UN	20228 - Livro Protocolo – livro de protocolo para correspondência, com 100 folhas (tilibra)	15,0200	1276,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 14

242	50,0000	UN	20230 - Maleta Plástica, com Alça e Fecho Plástico; Dimensões: 28 centímetros de largura - 38 centímetros de comprimento - 4,5 centímetros de profundidade (polibras)	23,0000	1150,00
243	3,0000	UN	20231 - Maquina perfuradora para encadernação até 20 folhas para espiral simples (lassane)	1155,7500	3467,25
244	50,0000	Unidade	26117 - MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL -CORES VARIADAS (brasinks)	13,1900	659,50
245	600,0000	UNI	10126 - Massa de modelar peso caixa c/12, peso liq, 180 gr, atóxica, Medidas aproximadas: 10 x 7 x 4 cm. (magix)	5,3900	3234,00
246	5,0000	UNID	6725 - Material Dourado constituído por cubinhos, barras, placas e cubão com 611, embalagem Madeira (iob)	138,5000	692,50
252	15,0000	UNI	10179 - Molha dedo de espuma, produzido à base de glicóis ácido graxo e essências facilita o manuseio de documentos em grande quantidade fazendo a passagem de folhas. Ideal para escritórios, almoxarifados e mais. Disponível em embalagem de plástico com 20 gramas. Produto atóxico. (carbrink)	2,8000	42,00
253	1,0000	Unidade	29068 - Montessori Pinos Coloridos; (carlu)	156,9500	156,95
254	5,0000	PCT	6543 - Palito de madeira para churrasco, 25 cm, produzido em madeira, pacote com 50 unidades. (junco)	9,5900	47,95
255	50,0000	PCT	10247 - Palito de picole com 50 unidades colorido. (theoto)	14,0300	701,50
256	100,0000	PCT	20237 - Palito de picolé em madeira ponta quadrada pct c/50 unidades (theoto)	6,0000	600,00
257	70,0000	PCT	20238 - Palito de picolé em madeira ponta redonda pct c/ 50 unidades (theoto)	1,2500	87,50
261	110,0000	Pacote	29403 - Papel Carbono preto, tamanho A4, pacote com 100 unidades (hadcopy)	30,8500	3393,50
262	1700,0000	Unidade	22872 - Papel cartão 47x66 cores Cores Lisas Sortido (minaspel)	1,0000	1700,00
263	1800,0000	UNI	10146 - Papel cartolina Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm cores variadas (minaspel)	0,9000	1620,00
265	40,0000	Pacote	29404 - Papel casca de ovo, tamanho A4, 180g, pacote com 50 unidades (usapel)	15,2000	608,00
266	200,0000	Unidade	26152 - PAPEL CELOFANE FILME POLIPROPILENO FOLHAS COLORIDAS, DIMENSÃO: 85 X 100MM (vmp)	1,3000	260,00
267	1500,0000	UNI	6795 - Papel Color Set 48x66cm cores variadas (minaspel)	0,9500	1425,00
268	80,0000	ROLO	26118 - Papel contact, de alta aderência, com tubo central de plástico, 45 cm de largura x 10m de rolos. Vulcan ou de qualidade equivalente ou superior. Cores diversas. (brw)	72,0000	5760,00
269	140,0000	ROLO	10157 - Papel contact transparente, de alta aderência, com tubo central de plástico, 45 cm de largura x 65mm de diâmetro, em rolos de 25 m. Vulcan ou de qualidade equivalente ou superior. (dac)	116,6000	16324,00
270	75,0000	PCT	20242 - Papel Couche brilho 150g A4 pacote com 50 folhas (usapel)	43,9000	3292,50
271	20,0000	PCT	20243 - Papel Couche fosco 150 g pct com 50 folhas (usapel)	16,8000	336,00
272	400,0000	UN	20135 - Papel Crepom italiano 50x250 cm cores variadas (rst)	13,0000	5200,00
273	20,0000	CAIXA	26153 - PAPEL CREPOM METALIZADO OURO OU PRATA , CAIXA COM 30 UNIDADES (vmp)	92,4000	1848,00
274	2000,0000	UNI	4522 - PAPEL CREPON, 48x2m comum cores art floc/rts/vmp (artfloc)	1,0600	2120,00
276	40,0000	PCT	26119 - Papel Diplomata Opaline A4 180gr C/50fls (usapel)	17,5500	702,00
277	250,0000	UNI	10136 - Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 2mm de espessura, formato 40x60cm cores estampadas (mak+)	6,2500	1562,50
278	50,0000	UN	20244 - Papel espelho encerado 50x60, cores variadas (vmp)	0,8800	44,00
279	1100,0000	UNI	10165 - Papel fantasia/japonês 50x60 c/ brilho (vmp)	0,8400	924,00
280	50,0000	PCT	10166 - Papel fotográfico, 210x297 (formato A4) dupla face, 170g pacote c/ 20 fls (masterprint)	25,2000	1260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 8 de 14

281	130,0000	PCT	22874 - Papel fotográfico dupla face 220g (masterprint)	10,5500	1371,50
282	60,0000	PCT	22873 - Papel fotográfico glossy (masterprint)	15,7000	942,00
283	510,0000	UNI	6802 - Papel Laminado 48x60 Cores Variadas (vmp)	1,5500	790,50
284	50,0000	PCT	20247 - Papel linho – material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180 g/m ² , tamanho A4, cor branco. Pct com 50 unidades (usapel)	30,2000	1510,00
285	320,0000	UNI	10191 - Papel manilha 66x96 80g (scrity)	0,9500	304,00
286	100,0000	PCT	26157 - Papel Nacarado 70cm x 90cm Brilhante Kit com 5 Unidades (vmp)	37,9000	3790,00
290	540,0000	CX	10202 - Papel tamanho A-4, (210mm x297 mm, 75g/m2) p/ impressora e fotocopadora. Pct 500 fls. (chamex ou similar) Certificado INMETRO e CERFLOR. (magnum)	279,9500	151173,00
291	180,0000	CX	10202 - Papel tamanho A-4, (210mm x297 mm, 75g/m2) p/ impressora e fotocopadora. Pct 500 fls. (chamex ou similar) Certificado INMETRO e CERFLOR. (magnum)	279,9500	50391,00
292	550,0000	PCT	10207 - Papel tamanho A-4 (210x297mm) 75g/m2 - colorido. Pct c/ 100 fls. (chamex ou similar). (minaspel)	7,7500	4262,50
293	200,0000	PCT	7505 - Papel tamanho ofício II, (216mm x 330mm, 75g/m2) p/ impressora e fotocopadora. pcts 500 fls.(chamex ou similar) (chamex)	45,0000	9000,00
294	35,0000	PCT	20251 - Papel vergê 180g, formato: 210mmx297mm pct com 50 fls. Cores variadas (usapel)	17,0400	596,40
295	1250,0000	UN	20253 - Pasta aba elástica ofício em papel cartão plastificado 350x240mm (frama)	5,0400	6300,00
296	230,0000	UN	20254 - Pasta AZ, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, (frama)	17,0000	3910,00
297	60,0000	Unidade	29034 - Pasta canaleta ofício polipropileno 0,18 transparente, capacidade para 30 folhas, dimensões 220 x 330mm (polibras)	3,2500	195,00
298	600,0000	Unidade	22877 - Pasta cartão com grampo trilho pvc na cores variadas (frama)	5,2500	3150,00
299	370,0000	UN	20256 - Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos, com visor frontal, medindo 243 mmx 333 mm (acp)	23,4000	8658,00
300	460,0000	UNI	10174 - Pasta catálogo preta 100 fls plástico fino 240x330mm (acp)	34,5500	15893,00
301	1750,0000	Unidade	22937 - PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLASTICO LONGO (delucas)	4,2000	7350,00
302	350,0000	PCT	22876 - Pasta com aba e elástico em cartão duplex (frama)	2,5000	875,00
303	500,0000	UNI	10051 - Pasta em plástico transparente com grampo 240x340mm (polibras)	2,0500	1025,00
304	3100,0000	Unidade	22878 - Pasta plástica c/ aba e elástico transparente , cores variadas (polibras)	3,4000	10540,00
305	250,0000	UNI	10060 - Pasta Sanfonada com 12 divisões 380x250 (acp)	22,6000	5650,00
306	10,0000	Unidade	26255 - PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES. (acp)	58,6000	586,00
307	1550,0000	Unidade	22879 - Pasta suspensa em cartão marmorizado pintado 240g/m ² (dello)	4,0000	6200,00
308	200,0000	UNI	10232 - Pega varetas plastico. (brinkmobil)	41,9500	8390,00
309	72,0000	Unidade	24950 - pendrive 16gb (multilaser)	35,0000	2520,00
310	60,0000	UNI	8279 - PEN DRIVE 8GB USB 2.0 Velocidade de Leitura: 13 Mbps; Velocidade de Taxa de transferência 48 Mbps; Velocidade de Gravação 5 Mbps. (multilaser)	23,0600	1383,60
311	8,0000	CX	4551 - PERCEVEJO CX com 100 UNDS (bacchi)	5,6000	44,80
312	50,0000	Unidade	29035 - Perfurador alicate metálico, 1 furo 6mm, furação até 8 folhas (brw)	10,2000	510,00
313	34,0000	UNI	10025 - perfurador de papel perfuração máxima 60 folhas, dimensão 115x165x180mm, altura 10mm, base e cabo ferro fundido. (cavia)	89,5500	3044,70
314	60,0000	UNI	10181 - Perfurador médio central 13 cm, máximo 10 folhas (brw)	11,2000	672,00
315	10,0000	UNI	10071 - Perfurador Papel dois furos p/ 30 fls. 133x126 (brw)	30,5500	305,50
316	55,0000	UNI	10250 - Peteca (com camada de borracha) peso 35 gramas 20x5cm. (lider)	9,6900	532,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 9 de 14

317	230,0000	UNID.	14504 - PILHA ALCALINA A PCT COM 02 UNIDADES (elgin)	6,0000	1380,00
319	235,0000	UNI	9248 - PILHA ALCALINA-PALITO AAA 1.5V PCT 2 UND (elgin)	5,8500	1374,75
320	40,0000	UN	20263 - Pincel artístico formato chato. Tamanho 12. Cerda natural , virola alumínio polido Cabo longo polipropileno. Cor do cabo amarelo. A cerda natural é indicada para a pintura e acobertura com volume. Ideal para pinturas de artesanato em geral. (brw)	3,4500	138,00
321	200,0000	UNI	10057 - Pincel atômico ponta chata 4.0mm cores (de boa qualidade) (brw)	2,0900	418,00
322	100,0000	UNI	10059 - Pincel atômico ponta redonda cores (de boa qualidade) 4mm (brw)	2,5000	250,00
323	40,0000	UN	20262 - Pincel chanfrado tamanho 12. Filamento sintético mesclado, flexível e sedoso, indicado para a pintura decorativa em diversas superfícies como madeira, cerâmica, vidro, papel e tecidos finos. (condor)	13,7000	548,00
324	40,0000	UN	20264 - Pincel de cerda redondo para pintura. Tamanho 12. Cerda natural , virola alumínio polido, cabo longo polipropileno. Cor do cabo amarelo. Cerda natural indicada para a pintura e acobertura com volume. Ideal para pinturas de artesanato em geral. (condor)	4,9500	198,00
325	50,0000	UNI	10233 - Pintura a dedo 30 ml cx c/ 06 unidades (piratininga)	15,7200	786,00
326	6,0000	UN	20265 - Piscina de bolinhas baby 1,00 m x 1,00 m (central dos brinquedos)	719,8000	4318,80
327	75,0000	UNI	10077 - Pistola grande para cola quente. Ideal para Colagem de Materiais Como Papelão, Isopor, Madeira, E Artesanato Em Geral. Possui Ponta Com Isolante Térmico Garantindo Maior Segurança E Evitar Queimaduras. Recomendada Somente para Uso Com Cola de Silicone. Potencia: 15 Watts Bivolt: 110/220v (classe)	22,4500	1683,75
328	75,0000	UNI	10249 - Pistola para cola quente pequena. 15w; Cabo de 1 metro; Aquecimento de 3 a 5 minutos; Embalagem blistada. Aplicações: Para colagens de bijouterias, flores artificiais, projetos artísticos, artesanato, móveis, artigos de madeira, selagem de caixas de papelão, etc. Potência: 40 Wats. Voltagem: 127V - 220V. Certificação INMETRO. (classe)	17,7900	1334,25
329	400,0000	Unidade	22979 - PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 48 CM, PCT C/ 10 UND. CORES VARIADAS (mak+)	41,5500	16620,00
330	1100,0000	PCT	22883 - Placa em eva estampada: 40 x 60 cm (mak+)	18,0000	19800,00
332	60,0000	UNI	10238 - Placas de isopor 30 mm 1000x500x30mm (isomoc)	8,2900	497,40
334	4,0000	Pacote	29393 - Plástico para plastificação 170mm x 226mm polaseal (mares)	88,0300	352,12
335	4,0000	Pacote	29391 - Plástico para plastificação A3 polaseal (mares)	182,9000	731,60
336	4,0000	Pacote	29392 - Plástico para plastificação A4 polaseal, pacote com 100 folhas (mares)	108,8700	435,48
337	87,0000	UNI	10180 - Porta caneta/lapis em material 100% acrílico (waleu)	9,2500	804,75
338	240,0000	UNI	10185 - Prancheta ofício com prendedor de metal 23x34cm (carbrink)	6,9800	1675,20
340	50,0000	UNI	10030 - Purpurina em pó metálico, extra fino , cores variadas embalagem com 100 g (arco iris)	75,0000	3750,00
341	5,0000	Unidade	26123 - Quadro Lousa Branca Fôrmica Moldura Alumínio 150 x 120 cm (souza)	469,8000	2349,00
342	10,0000	UN	20299 - Quadro lousa verde quadriculada com moldura de madeira (souza)	1598,0000	15980,00
343	6,0000	Unidade	29052 - Quadro lousa escolar branco com moldura de alumínio, medida 120 x 90cm; (souza)	168,9000	1013,40
344	6,0000	Unidade	29053 - Quadro lousa escolar branco com moldura de alumínio, medida 200 x 120cm; (souza)	494,0000	2964,00
345	4,0000	Unidade	29102 - Quebra-Cabeça, Multicor. Confeccionado em MDF composto por 10 peças, pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Desenhos diversos. (carlu)	26,8000	107,20
346	2,0000	PAR	29056 - Rede de Futebol de Salão/Futsal Oficial Fio 8mm Nylon (pangue)	449,0000	898,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 10 de 14

347	2,0000	Unidade	29054 - Rede de Peteca Oficial com 4 faixas (pangue)	149,0000	298,00
351	2,0000	Unidade	29055 - Rede Profissional Vôlei Oficial-4 Faixas (pangue)	250,0000	500,00
352	50,0000	Unidade	26124 - Refil Tinta Reabastecedora p/ Marcador Quadro Branco 20ml, diversas cores (brw)	4,0000	200,00
353	900,0000	UNI	10158 - Régua em poliestireno 30 cm transparente (waleu)	0,9900	891,00
354	130,0000	Unidade	22887 - Régua em poliestireno 60 cm transparente (waleu)	5,6000	728,00
355	2,0000	Unidade	22955 - SACO PARA GUARDAR ATÉ 10 BOLAS (pangue)	26,0000	52,00
356	80,0000	Unidade	22888 - Saquinhos plásticos decorados: para lembrancinhas. medida 20x 30 cm pcte com 100 unidades (vmp)	44,0000	3520,00
358	50,0000	PCT	26126 - Suporte Para Balao 33cm Pct.c/10 (colorfest)	5,6000	280,00
359	4,0000	Unidade	22892 - Tapete amarelinha grande em eva (evamax)	59,9000	239,60
360	2,0000	Unidade	22893 - Tapete de alfabeto grande em eva 8 mm (evamax)	124,9000	249,80
361	110,0000	METRO	20313 - Tecido cetim, composição: 100% algodão, tecido de aspecto brilhante, (ima)	19,9500	2194,50
363	160,0000	METRO	20314 - Tecido chita, composição: 100% algodão, descrição: (fabril)	19,4000	3104,00
364	50,0000	METRO	20400 - TECIDO JUTA COLORIDA 100% FIBRA NATURAL 1M LARGURA. (catarinense)	31,0000	1550,00
365	60,0000	METRO	20399 - TECIDO JUTA NATURAL 100% FIBRA NATURAL 1M LARGURA. (catarinense)	20,6500	1239,00
367	90,0000	METRO	20316 - Tecido para toalha de mesa, tipo plástico flanelado, (catarinense)	17,5000	1575,00
370	10,0000	UN	20320 - Tela de pano para pintura – 40 x 40 cm Branca (souza)	18,6000	186,00
371	60,0000	UN	20321 - Tela de pano para pintura – 40 x 50 cm Branca (souza)	20,2500	1215,00
372	50,0000	Unidade	26165 - Termolina Leitosa 250ml; (acrilex)	17,8000	890,00
373	20,0000	UNI	10186 - Tesoura decorativa, possui 1 cabo com 3 lâminas em aço inox de diferentes cortes, que garantem sua durabilidade e versatilidade. Suas pontas são arredondadas para trazer maior segurança durante o manuseio. Ideal para o dia a dia na escola, auxiliando o aluno em suas atividades diárias e artísticas. Especificações: Alta qualidade Cabo em polipropileno Fácil para manusear, Lâmina em aço inoxidável Medida: 165mm Modelo: Artesanal (tilibra)	26,9300	538,60
374	10,0000	Unid.	4721 - TESOURA de picotar 13,5cm (tilibra)	7,1500	71,50
375	880,0000	UNI	10062 - Tesoura Escolar S/ Ponta 13cm, Cabo Plástico Colorido. (brw)	2,9400	2587,20
376	260,0000	UNI	10068 - Tesoura multiuso cabo plástico grande 21,5cm em aço inox (brw)	6,2000	1612,00
378	50,0000	UNID.	14498 - Tinta Dimensional Relevô 3D, com efeito relevô resistente a lavagens e não tóxica, aplicável sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, couro, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc. Embalagem 35ml (acrilex)	8,6900	434,50
379	350,0000	CAIXA	26127 - TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, 15 ML CAIXA COM 6 CORES (piratininga)	7,0000	2450,00
380	350,0000	Unidade	22894 - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, 250 ml cores variadas (piratininga)	7,2000	2520,00
381	115,0000	UNI	10070 - Tinta para carimbo cores variadas 40 ml (japam)	4,0900	470,35
382	250,0000	UNI	10200 - Tinta para tecido 250 ml cores variadas (acrilex)	24,9900	6247,50
383	250,0000	UN	20404 - TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS (acrilex)	3,8400	960,00
384	11,0000	UNI	10196 - Tinta p/ pincel atômico 37 ml cores variadas (japam)	12,2500	134,75
385	60,0000	UNI	10039 - TINTAS ant alérgicas para pintura facial, frasco 15ml, cores variadas; Produto dermatologicamente testado e regulamentado pela Anvisa. (colormak)	4,0000	240,00
387	65,0000	UNI	10206 - Tinta spray 360ml prateado metálico (colore)	20,0400	1302,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 11 de 14

388	65,0000	UNI	10211 - Tinta Spray Dourado Metálico 350ml (colore)	20,0000	1300,00
391	25,0000	UNID.	11510 - trofeu 1 (um) metro material em polipropileno (pp) rígido acabamento superficial metalizados: a vacuo nas cor dourado com base em plastico (pvc),personalizado com adesivo auto colante e com dizeres e logomarca da prefeitura. para variadas modalidades esportivas (irmossi)	297,5000	7437,50
392	115,0000	UNID.	11512 - trofeu 50 cm material em polipropileno (pp) rígido acabamento superficial metalizados: a vacuo na cor bronze com base em plastico (pvc),personalizado com adesivo auto colante e com dizeres e logomarca da prefeitura. para variadas modalidades esportivas (irmossi)	169,0000	19435,00
393	25,0000	UNID.	11511 - trofeu 70 cm material em polipropileno (pp) rígido acabamento superficial metalizados: a vacuo na cor prata com base em plastico (pvc),personalizado com adesivo auto colante e com dizeres e logomarca da prefeitura. para variadas modalidades esportivas (irmossi)	194,8000	4870,00
Valor Total:				851.975,82	

Fornecedor: GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	50,0000	Unidade	26089 - Alfinete de Segurança Niquelado - Vários Tamanhos (IARA)	11,4000	570,00
012	72,0000	PCT	29374 - Apito de Plástico Colorido; Especificações: Conteúdo da embalagem: 12 Apito de Juiz Árbitro de Plástico Colorido, Dimensões: 2 cm x 4 cm, Composição: Plástico (FEST)	15,0000	1080,00
013	5,0000	UNI	10101 - Apito Profissional de Alta Frequência de ondas sonoras com definição, potência de aproximadamente 130 decibéis. Material: ABS + liga titanium + material de polímero + corda. Dados Frequência Hertz: 3.74 KHZ e 4.10 KHZ . Utilizado nas grandes ligas de diferentes esportes como, basquete, futebol, vôlei, handball, futsal dentre muitas outras atividades. Pacote inclui: 1 (um) Apito + estojo. corda, protetor bucal de silicone e dedal. (ROCKET)	44,9500	224,75
016	60,0000	UN	20048 - Areia colorida pcts de 1 kg de cores variadas (CITIBRILHO)	6,5600	393,60
019	42,0000	UNI	10262 - Balão decorativo festa junina 60cmx40cm; Material: Acoplado (Dublado) Medidas aproximadas: 60 cm de altura x 40 cm de largura Ideal para decorações de festas juninas e arraiás (FEST BALL)	27,4000	1150,80
025	1,0000	Unidade	29065 - Baralho: Sequências Lógico Temporais; (PAIS E FILHOS)	166,2000	166,20
026	75,0000	UND	15919 - Barbante 6mm Cru Algodão, rolo 50 metros, cores variadas; Cordão de algodão sem alma indicado para artesanato em geral, confecção de roupas, bolsas, tapetes, macramê. (JAF)	35,7000	2677,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 12 de 14

036	10,0000	UNI	10091 - Bola de Basquete Oficial Confeccionada em microfibra, com canaletas mais profundas que garante maior sensibilidade ao toque, construção matrizada e processo de fabricação ARACNUN: acabamento antideslizante que melhora a aderência da mão na bola. Possui 8 gomos, não é costurada, sua cápsula SIS (removível e lubrificada) conta com um novo sistema de bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Contém uma câmara 6D feita com borracha butílica e sistema inovador de balanceamento composto por 6 discos posicionados simetricamente que proporcionam equilíbrio total para a bola. Possui um sistema de forro Termofixo, que recebe um tratamento térmico com borracha natural, garantindo resistência, uniformidade e estabilidade da bola. Seu design é composto predominantemente pela cor marrom, com as canaletas em amarelo. Descrição: Tamanho: 7 Oficial masculino Peso: 567-650g Circunferência: 74,9 - 78 cm INDOOR - OUTDOOR 7-8 Lbs. Aprovada pela FIBA (Federação Internacional de Basquete) e pela NB (PENALTY)	194,0000	1940,00
038	50,0000	UN	20077 - Bola de isopor 30 mm.. (ISOFORT)	0,4000	20,00
047	3,0000	unidade	29375 - Bola Handebol; Características_ Material: Sintético PU, emborrachado. Peso: 330-370 gramas. Circunferência: 54-56cm. Costurada a mão. Sistema de forro: Termofixo. Camada Interna: Evacelx. Processo Extra: Dupla Colagem. Miolo: Cápsula Sis. Câmara: 6D. Construção: Ultra Fusion. Gomos: 32. (PENALTY)	173,0000	519,00
050	8,0000	PCT	20083 - Bolinhas de plástico para piscina 76 mm pct c/ 100 bolinhas (PLASTIC)	43,8500	350,80
051	30,0000	Pacote	29028 - BOLINHAS: GEL DESIDRATADO; (PLASTIC)	20,5500	616,50
052	5,0000	UNID.	14459 - BOMBA PARA ENCHER INFLÁVEIS COM BICOS 36CM (BESTWAY)	40,0000	200,00
057	200,0000	Unidade	20425 - BORRACHA BRANCA MACIA, Nº 40 31X21X07MM (BRW)	0,3000	60,00
058	1,0000	Unidade	29066 - Brincar de Escutar; (PAIS E FILHOS)	118,7000	118,70
059	100,0000	UN	20088 - Brinquedo cozinha classic infantil com acessórios: fogãozinho, forninho, pia, geladeira, porta-talher, bandejinha, tudo acoplado em um único produto. Material/Composição: Plástico Conteúdo da Embalagem: 01 Cozinha com acessórios Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 76x62,5x27,5cm Medida Aproximada da Embalagem (A, L, C): 41x22,5x53,5cm (PAIS E FILHOS)	148,4000	14840,00
060	10,0000	UN	20090 - Brinquedo criativo, peças de montar lig barras, 1000 peças (PAIS E FILHOS)	148,5000	1485,00
061	2,0000	Unidade	29069 - Brinquedo educativo tabuleiro encaixe corpo humano menino mdf - (PAIS E FILHOS)	24,8000	49,60
062	10,0000	UN	20093 - Brinquedo pedagógico construir cidades c/ 47 peças; Peças todas em madeira, medidas da Caixa: 21 x 04 x 22 cm (PAIS E FILHOS)	29,9000	299,00
064	10,0000	UN	20094 - Brinquedo pedagógico madeira primeiras contas 48 peças (PAIS E FILHOS)	27,6000	276,00
066	10,0000	UNI	17913 - Brinquedos kit fogão com 3 utensilios (PAIS E FILHOS)	6,5200	65,20
070	38,0000	CX	6696 - CADERNO CALIGRAFIA, 40 FOLHAS, Formato: 187mm x 245mm, Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 40 folhas ,Capa Dura, PCT 8 UND. (MAXIMA)	57,9000	2200,20
071	200,0000	UN	20096 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA\, QUANTIDADE FOLHAS:48 FL\, COMPRIMENTO:210 MM\, LARGURA:149 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS\, COSTURADO 1/4 (MAXIMA)	3,2800	656,00
073	1,0000	Unidade	29070 - Caixa Alfabeto; (XALINGO)	124,7500	124,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 13 de 14

074	1410,0000	Unidade	29384 - Caixa arquivo morto grande em material de PVC: CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, COM RANHURAS E LIGUETAS PARA ENCAIXE DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR COR AZUL, Dimensões: C 400 x A 305 x L 185mm (POLIBRAS)	7,3000	10293,00
077	20,0000	Unidade	29031 - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 15 LITROS (POLIBRAS)	31,4000	628,00
079	20,0000	UNIDADE	19367 - Caixa organizadora – em polipropileno, de 50 litros (POLIBRAS)	70,5000	1410,00
085	200,0000	Unidade	26244 - CANETA CORRETIVA 7ML. À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA E BOA COBERTURA (JOCAR)	3,8200	764,00
099	250,0000	UNI	6764 - Capa Plástica para Diário de Classe (BAHAMAS)	10,8000	2700,00
100	60,0000	UN	20113 - Carimbo pedagógico e educativo, de alfabeto, incervos e números. (JAPAN)	15,4500	927,00
117	130,0000	CAIXA	22850 - COLA GLITER 35g (PIRATININGA)	43,5500	5661,50
119	15,0000	Unidade	22935 - COLA POLIACETATO DE VINILHA (PVC) (ZAS TRAZ)	11,5500	173,25
128	1,0000	Unidade	29072 - Diário Alimentar; (PAPEL BRAS)	33,2000	33,20
138	100,0000	Unidade	26097 - DUREX ESTAMPADO, GLITER E LAMINADO 12X30MM (NASTRO)	4,5900	459,00
144	1000,0000	UNI	10149 - Envelope ofício branco s/ CEP os rpc – 70 11x22 (RST)	0,1000	100,00
159	120,0000	UN	20144 - Estilete tipo faca com lamina larga em cabo plástico, resistente. (BRW)	3,5500	426,00
193	200,0000	Unidade	26248 - GRAMPEADOR EM METAL, MODELO ALICATE PARA ATÉ 25FLS (26/6) (GATTE)	28,0300	5606,00
202	1,0000	Unidade	29084 - JOGO Baú do Tesouro. Contém: baú em madeira, pérolas douradas em isopor, letras e números em EVA, mapas do tesouro e pinça. (PAIS E FILHOS)	76,2200	76,22
203	2,0000	Unidade	29085 - Jogo Caiu perdeu Jogo infantil (PAIS E FILHOS)	24,9000	49,80
210	4,0000	Unidade	29079 - JOGO Dominó dos Animais; (PAIS E FILHOS)	23,3500	93,40
213	1,0000	Unidade	29090 - JOGO Fala certo - materiais para brincar; (PAIS E FILHOS)	102,6400	102,64
214	1,0000	Unidade	29092 - jogo que bicho é esse? recurso para trabalho de memória; (PAIS E FILHOS)	59,1000	59,10
215	2,0000	Unidade	29093 - JOGO.VARINHA PEGA PEIXE COM PASSAGUA + PISCINA INFLAVEL E ACESSORIOS. Inclui: piscina inflável, bomba de ar, vara retrátil, cesta de pegar, peixes. (PAIS E FILHOS)	74,6800	149,36
219	50,0000	PCT	26167 - Kit C/ 10 folhas Impressas Papel para Scrapbook (RST)	34,8800	1744,00
221	3,0000	Unidade	29095 - Kit de tinta Guache. Estojo com Tinta Plástica 06 cores 15 ml (PIRATININGA)	9,0200	27,06
223	10,0000	Unidade	22867 - Kit Refil Tinta com 04 Cores (JAPAN)	139,3000	1393,00
225	150,0000	UNI	15903 - LÁPIS BORRACHA (FABER)	3,6900	553,50
226	12,0000	UNI	15904 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL, CAIXA COM 48 CORES, FORMATO SEXTAVADO (SERELEPE)	72,0300	864,36
231	300,0000	Unidade	29044 - Lápis preto, não tóxico, ponta resistente, com formato sextavado. (SERELEPE)	0,2400	72,00
238	4,0000	UNI	15905 - LIVRO DE MATRÍCULA ESCOLAR COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA REGISTRO (PÁGINA BRASIL)	59,1000	236,40
251	12,0000	UN	20233 - Meia perola pct c/ 50 unidades 16 mm (CITY BRILHO)	10,2300	122,76
258	30,0000	PCT	10199 - Papel A3 297x420mm pct com 500 fls 75m/g (chamex ou similar) (REPORT)	61,9500	1858,50
259	400,0000	PCT	10204 - Papel A4 alcalino mult 210x297 pct 500 fls reciclado Certificação Iso 90001 e Iso 14001 (REPORT)	36,0500	14420,00
260	300,0000	UN	20240 - Papel camurça 40 x 60 cm nas cores variadas (RST)	0,8500	255,00
264	50,0000	PCT	26150 - PAPEL CARTOLINA LAMINADO 48 X 60CM. VARIAS CORES, PACOTE COM 20 UNIDADES. (RST)	21,4500	1072,50
275	300,0000	UNI	10162 - Papel de seda 48x60 cm cores variadas (RST)	0,3100	93,00
287	400,0000	UN	10197 - Papel ondulado/sanfonado 50x80 cores dirvesas (RST)	2,7000	1080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 14 de 14

288	3,0000	CX	20248 - Papel reciclado, eco produzido com fibras renováveis e recicladas. (TILIBRA)	417,5500	1252,65
289	100,0000	PCT	20255 - Papel sulfite A4 (chamex xamequinho ou similar) pardo reciclado 075g pct 500 fls (PAPEX)	27,5000	2750,00
318	300,0000	PCT	26256 - PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES (EVEREADY)	18,8000	5640,00
331	1100,0000	PCT	22885 - Placa em eva lisa: 40 x 60 cm (GATTE)	13,5500	14905,00
333	30,0000	UN	20311 - PLACAS DE TATAME EM EVA 1x1 COLORIDO 20MM DE ESPESSURA (PAIS E FILHOS)	46,9500	1408,50
348	132,0000	M ²	29371 - Rede de proteção 10mm, 22mt x 6mt; Fabricada em nylon malha 10mm, medida: 22 metros de comprimento por 6 metros de largura. (PEPITA)	21,3000	2811,60
349	258,0000	M ²	29372 - Rede de proteção; fabricada em nylon malha 10mm, medidas: 43mt de comprimento por 3mts de largura. 02 unidades (PEPITA)	21,4000	5521,20
350	110,0000	M ²	29373 - Rede de proteção, material nylon em malha 10mm; Medida: 22 metros de comprimento por por 5 metros de largura. (PEPITA)	21,3500	2348,50
369	60,0000	UN	20319 - Tela de pano para pintura – 30 x 30 cm Branca (SOUZA E CIA)	10,5400	632,40
377	25,0000	Unidade	22934 - Tesoura Serra Sharp 10" polegadas (de um lado fio navalha e de outro lâmina micros serrilhada) com Cabo plástico. (GATTE)	32,2900	807,25
386	105,0000	Unidade	22901 - TINTA SPRAY 360ml (COLORE)	16,0500	1685,25
389	92,0000	MT	10213 - Tnt 1,40 largura cores variadas (SANTA FÃ)	1,4500	133,40
390	170,0000	ROLO	22895 - TNT ROLO COM 50 METROS, Largura: 1,40 metros, 40 gramas liso, produto 100% polipropileno, cores variadas. (SANTA FÃ)	55,3000	9401,00
Valor Total:					132.883,90

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS

PREFEITO MUNICIPAL